[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11»  мая 2017 г.
	№ 177-п

	гп Северо-Енисейский

О проведении в связи с Международным днем защиты детей – 1 июня 2017 года районной акции «Как положено друзьям, все мы делим пополам»
       В целях пропаганды в Северо-Енисейском районе  здорового образа жизни среди детей до 14 лет, проведения в связи с Международным днем защиты детей – 1 июня 2017 года районной акции «Как положено друзьям, все мы делим пополам», обеспечения условий для развития на территории муниципального района школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района,   на основании подпункта 26 пункта 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей  34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. В связи с Международным днем защиты детей – 1 июня 2017 года провести районную акцию «Как положено друзьям, все мы делим пополам».

2. Установить следующие условия проведения  акции, указанной в пункте 1 настоящего постановления:

1) время проведения акции – с 29.05.2017 по 04.06.2017 включительно с 10.00 до 21.00;

2) место проведения акции - муниципальное бюджетное физкультурно-оздоровительное учреждение «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района»;

3) категория граждан -  дети  до 14 лет.

4) при оплате разового посещения  (для граждан до 14 лет), установленному постановлением администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 395-п, право на разовое посещение бассейна имеют два гражданина (в возрасте до 14 лет). При этом оба гражданина, получающие право посещения бассейна на указанных условиях, должны иметь документы, подтверждающие их возраст (или копии указанных документов), а также необходимые медицинские документы.

3. Руководителю Отдела физической  культуры, спорта и  молодежной политики  администрации Северо-Енисейского района (В.А.Соловьев) обеспечить информирование жителей района об условиях и периоде проведения акции через средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Е.А. Михалева).

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Северо-Енисейского района

                       И. М. Гайнутдинов